AYUNTAMIENTO MUNICIPAL SAN FERNANDO DE MONTE CRISTI
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2022 y 2021

(Valores en RDS)

Activos
Activos corrientes

Efectivo y equivalente de efectivo (Notas 7)
Inventarios (Nota 8)
Total activos corrientes

Activos no corrientes

Propiedad, planta y equipo neto (Nota 9)
Total activos no corrientes

Total activos
Pasivos corrientes

Cuentas por pagar a corto plazo (Nota 10)
Total pasivos corrientes

Pasivos no corrientes

Préstamos a largo plazo (Nota 11)
Total pasivos no corrientes

Total pasivos

Activos Netos/Patrimonio (Notas 12)
Capital

Resultados positivos (ahorro)/negativo (desahorro)
Resultado acumulado
Patrimonio Neto

Total activos netos/patrimonio

Firma del Alcalde

Firma del Enc. Administrativo

2022
3,173,116.22

192,979.20
3,366,095.42

125,233,571.20

2021

7,907,496.63
255,000.00

8,162,496.63

84,325,652.35

125,233,571.20 84,325,652.35
128,599,666.62 92,488,148.98
2,223,011.68 621,467.14
2,223,011.68 621,467.14

8,236,921.20

5,736,903.03

8,236,921.20

5,736,903.03

10,459,932.88

6,358,370.17

66,411,694.33
32,009,954.93
19,718,084.48
118,139,733.74

66,411,694.33
19,718,084.48

86,129,778.81

128,599,666.62

92,488,148.98

Firma del Tesorero Municipal

za del Contado



